0000351-67.2024.2.00.0515

Corregedoria Regional de Justiça do Trabalho da 15ª Região

REQUERENTE: TRT15 - CORREGEDORIA REGIONAL

REQUERIDO: TRT15 - Corregedoria Regional

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 03/2024-CR

A CORREGEDORA REGIONAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o Ato Conjunto n. 1/CSJT.GP.CGJT, de 14 de fevereiro de 2019, o Ato n. 21/GCGJT,
de 13 de outubro de 2022, a Recomendação n. 3/GCGJT, de 10 de novembro de 2022 e o Ofício Circular
CGJT n. 36, de 12 de junho de 2024,

FAZ SABER às partes e aos seus procuradores que esta Corregedoria Regional do Tribunal Regional do
Trabalho da 15ª Região determinará a conversão em renda em favor da União dos valores inferiores a R$
150,00 (cento e cinquenta reais) depositados nas contas judiciais ou recursais expressamente indicadas nos
anexos ao presente edital, vinculadas a processos arquivados até a data de corte do Projeto Garimpo, isto é,
14 de fevereiro de 2019.

Por este edital, ficam eventuais interessados(as) cientes do procedimento de conversão de renda à União
das contas constantes da lista anexa, que será encaminhada ao banco competente para efetivação da
transferência, e de que possuem o prazo de 10 (dez) dias para, querendo, apresentar impugnação
direcionada à Corregedoria Regional.

Eventual impugnação deve ser encaminhada por meio de petição a ser protocolada no processo
nº 0000351-67.2024.2.00.0515, de competência da Corregedoria Regional, em curso no sistema PJeCor,
com indicação expressa do número da conta a ser impugnada e do edital correspondente, bem como dos
documentos aptos a demonstrar a titularidade dos valores, sob pena de indeferimento da impugnação.

Dê-se publicidade a este edital por meio de publicação no DEJT e na página da Corregedoria Regional
situada no portal deste e. Tribunal.

Campinas, 29 de julho de 2024.

RITA DE CASSIA PENKAL BERNARDINO DE SOUZA

   DESEMBARGADORA CORREGEDORA REGIONAL

31/07/2024, 11:16 corregedoria.pje.jus.br/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=bcb0810b4d770283e6f31cc10bc97a…

https://corregedoria.pje.jus.br/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=bcb0810b4d770283e6f31cc10bc97a120547504d… 1/2

Assinado eletronicamente por: RITA DE CASSIA PENKAL
BERNARDINO DE SOUZA
30/07/2024 18:33:28
https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam
ID do documento: 4670890

24073018332838700000004385044

31/07/2024, 11:16 corregedoria.pje.jus.br/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=bcb0810b4d770283e6f31cc10bc97a…

https://corregedoria.pje.jus.br/Processo/ConsultaProcesso/Detalhe/documentoHTML.seam?ca=bcb0810b4d770283e6f31cc10bc97a120547504d… 2/2